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To: @minvws.nl
Cc: @minvws.nll; ) IEEE@minvws.ni]; IIEE.
5.1.2e )] @minvws.nl]; ) @minvws.nl]

From:; )

Sent: Tue 5/11/2021 10:34:50 AM

Subject: RE: verzoek overleg Afwijkingsverzoek Regeling Financieel beheer
Received: Tue 5/11/2021 10:34:50 AM

Ik hebhelaas nog niet gesproken

van: [NEENETN) CEE @ invws.ni>

Verzonden: dinsdag 11 mei 2021 12:08

SRR e rinvws>; IEEI

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: verzoek overleg Afwijkingsverzoek Regeling Financieel beheer
Urgentie: Hoog

Had jij al kunnen spreken meth wat is er uit het overleg gekomen?

—

Mvg

van: [EECIN EEEN @ minvws.nl>

Verzonden: maandag 10 mei 2021 21:51

) SR @minvws.ni>; [IIEEE

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: verzoek overleg Afwijkingsverzoek Regeling Financieel beheer

Ok

van: NN XN o invvs.oi>

Verzonden: maandag 10 mei 2021 21:24

) SR @ minvws.ni>; [ITTNIEE

@minvws.nl>
Onderwerp: verzoek overleg Afwijkingsverzoek Regeling Financieel beheer
Urgentie: Hoog

Ik zou graag morgenochtend met je overleggen hoe we het beste kunnen reageren op onderstaande mail van Maurice.

We hebben namelijk al aardig wat tijd geinvesteerd in overleggen op medewerkersniveau met meerdere directies van Financién
en we moeten nu snel het voorschot voor fase 2 leveren, aangezien we al midden in mei zitten (de maand die fase 2 betreft).
Ik heb een vergaderverzoek gedaan om 10.00 uur.

Met vriendelijke groet

Ministerie Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Email: minvws.nl
Mobiel: 06
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van: I R o invvs.n >

Verzonden: maandag 10 mei 2021 20:56

) SEEET @ minvws.ni>; INEXETN) BERECN o invws.n>; IEEKERE

@Dminvws.nl>

@minvws.nl>
Onderwerp: FW: Afwijkingsverzoek Regeling Financieel beheer

I

Wel een snelle reactie ontvangen van Financién maar zeer negatief en behoudend. Laten we morgenochtend
-even contact hebben om te zien of en hoe we hun vragen oaver SON nog kunnen beantwoorden, en welke
informatie we over Loveland kunnen delen.

Groet
5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

Van: 'IEENEN 62) BRI @minfin o>

Verzonden: 10 mei 2021 20:12

Naar: " 5.1.20 )" <RI @minvws.nl>; "G (AL DGRB)"
< 5.1.2e (@minfin.nl>

Ce: " 5.1.2e BZ/BBE)" <SS EO @minfin.nl>; " 5.1.2e ) (BZ/BBE)"
<RI O infin.nl>; " S5.1.2e " <AL ) minvws.nl>; " 5.1.2e IRF/VWS)"
<P L] @1111‘11fi11411>; ! 5.1.2e iRe 5.1.2e (()lllill\f\vs.lﬂ>; " 5.1.2e )"
<Pl @minvws.nl>; " 5.1.2e RE/VWS)" < 5.1.2e (@minfin.nl>; 5.1.2e

IRF/VWS)" <R 5.1.2e ) (BZ/BBH)" <IN @ minfin nl>; "[CAES
) (BZ/BBE)" <BEREEN minfin.nl>; " 5.1.2¢ ) (BZ/BBE)" <Al (@minfin.nl>; " 5.1.2e )

(BZ/BBH)" <lRELN(@minfin.nl>
Onderwerp: RE: Afwijkingsverzoek Regeling Financieel beheer

Vanuit DGRB hebben we bedenking ii zoek om af te wijken van de Regeling Financieel Beheer (uitzondering
bankgarantie) bij het voorschot van euro. Wij zullen het verzoek niet direct honoreren.
Onze bedenkingen zitten o.a. hierin:

- Het lijkt verstandig om het TK-debat (morgen) en de stemmingen af te wachten hoe de TK nu in staat t.o.v. het
wetsvoorstel van de testsamenleving. Afgelopen zaterdag stond er een groot artikel in de Volkskrant dat het animo bij
Kamerleden en instellingen erg is afgenomen voor het testen voor toegang. Hoe zit de EK er in? Is daar zicht op?

- Tussen 16 en 18 februari is er mailcontact en webex-overleg geweest met ,m en
over de stichting en de CW. Toen is mij verzekerd dat VWS niet betrokken is (bij het doen) oprichten van deze
stichting. Dan geldt namelijk de voorhangprocedure waarbij het voornemen door VWS gemeld moet worden bij de AR,
vervolgens de MR informeren en dan het voornemen aan beide Kamers (TK en EK) via de voorhangprocedure melden.

Vandaag kreeg ik een antwoord van VWS op een kamervraag onder agen waar staat:
Vanaf november 2020 heb ik samen met de minister van EZK enﬁvan VNO NCW gesproken over hoe capaciteit

voor sheltesten, die nodig is bij het openen van de samenleving, te realiseren zou zijn. 51 2a
5.1.2e (momenteelde Stichting Open Nederland en eerder betrokken bij het opschalen van

GGD-testcapaciteit in XL-straten (spoor 1)) heeft hierna, op verzoek van VNO NCW, een voorstel ontwikkeld voor de
realisatie van speciale teststraten waar toegangstesten kunnen worden afgenomen. Dit is besproken in een bestuurlijk
overleg op 27 januari 2021. Om dit plan te realiseren is een onafhankelijke Stichting opgericht; Stichting Open
Nederland. Deze Stichting heeft een kwartiermakersfunctie en in de latere fasen een codrdinerende functie om met hulp

van het bedrijfsleven snel een landelijk dekkend netwerk van testaanbieders voor toegangstesten te realiseren.
Het antwoord op de Kamervraag leest bij mij en anderen bij DGRB dat de stichting Open Nederland wel degelijk is mede

doen opgericht met betrokkenheid van VWS (o.a. bestuurlijk overleg met VNO NCW). Lijkt me goed om dat eerst verder
uit te zoeken voordat we met het afwijkingsverzoek verder gaan.

- Op basis van de nieuwe informatie die vandaag kwam (een nieuwe partij: Loveland productions B.V. waar de staat een
DVO mee moet gaan sluiten) hebben wij nog veel vragen en is zsm een uitzondering verlenen voor het afstappen van
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een bankgarantie ons op dit moment een stap te snel.

Komende dagen zal er overleg nodig zijn met de IRF-sectie en met BBE/BBH om onze vragen te beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

Dubbel
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